
岡ス協発第 １６５ 号

令和４年 ６月１５日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会

事務局長 奥 田 洋 司

熱中症事故等の防止について

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、このことについては例年スポーツ活動中をはじめとして、依然として熱中症に

よる被害が多く発生しております。

つきましては、引き続き、スポーツ大会や各種事業における熱中症事故の防止にご留

意いただくとともに、熱中症の発生が起こりやすいこの時期から、適切な措置を講ずる

ようお願いいたします。

また、公益財団法人日本スポーツ協会ホームページへ、熱中症事故防止に関わる資料

が掲載されておりますので、こちらもご覧ください。

｛ 参 考 ｝

公益財団法人日本スポーツ協会ホームページ 「熱中症を防ごう」

URL：https://www.japan-sports.or.jp/medicine/heatstroke/tabid523.html

https://www.japan-sports.or.jp/medicine/heatstroke/tabid523.html

